

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS**

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

**RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS**

À Comissão Permanente de Licitações,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para aquisição de gêneros alimentícios, de acordo solicitação da presidência.

Foram pesquisados os preços nos seguintes fornecedores: **JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO** (COMERCIO-EPP, CNPJ: 07.628.513/0001-90, Av: Jose Sarney, 225 centro de Nova Colinas-MA. **J O R DE SOUSA COMERCIO – ME** CNPJ: 07.696.752/0001-88 Av Jose Sarney S/N centro Nova Colinas – MA, **M S DOS S MACHADO COMÉRCIO**, CNPJ: 24.412.072/0001-04, Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - MA

M S DOS S
MACHADO
COMÉRCIOJ O R DE
SOUSA
COMERCIO
– MEJOSE CARLOS
RIBEIRO BRITO
COMERCIO-
EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	V UNIT.	V UNIT.	V UNIT.
1	AÇUCAR – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro, próprios sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 4,60	R\$ 4,70
2	BISCOITO ROSQUINHA DOCE. Pacote de 400g, acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 6 meses	PCT	160	R\$ 8,00	R\$ 8,10	R\$ 8,30
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER – Pacote de 400g, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 06 meses.	PCT	160	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 8,80
4	BISCOITO TIPO MARIA. Pacote de 400g, acondicionados em embalagem de polipropileno original do fabricante, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem duplamente protetora, 1ª qualidade, c/ aproximadamente 400g.	PCT	160	R\$ 7,80	R\$ 7,90	R\$ 8,10



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA
CNPJ: 01.715.633/0001-49

5	CAFÉ EM PÓ DE 250G.	PCT	150	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade de 10 (dez) meses.	UND	130	R\$ 8,50	R\$ 8,55	R\$ 8,75
7	MARGARINA tipo gordura alimentar de origem vegetal, deixando-a solidificar: em combinação com buritina e água a manteiga, uma emulação de água em óleos. Geralmente misturados com leite desnatado, sal e emulsionantes e óleos vegetais líquidos. Embalagem tipo pote plástico de 250 gramas, limpos, data de validade e quantidade mínima de 06 (seis) meses.	UND	50	R\$ 9,70	R\$ 10,00	R\$ 9,90
8	ÁGUA MINERAL – PCT 1X12 500ml.	PCT	150	R\$ 24,00	R\$ 25,00	R\$ 25,60
9	REFRIGERANTE SABOR COLA 2000ml.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2000ml	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 7,20	R\$ 7,00
11	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ – 2000ml.	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 7,20	R\$ 7,00
12	PÃO DOCE MASSA FINA. Composição: farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS-composição: : farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
14	Polpa de Fruta sabor acerola. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 15,50	R\$ 16,00	R\$ 15,60
15	Polpa de Fruta sabor caju. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
16	Polpa de Fruta sabor goiaba. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
17	Polpa de Fruta sabor maracujá. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
18	Suco concentrado sabor acerola. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,10

W. S. Silva



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA
CNPJ: 01.715.633/0001-49

	legislação vigente.					
19	Suco concentrado sabor caju. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,20
20	Suco concentrado sabor goiaba. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,00
21	Suco concentrado sabor Maracujá. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 5,00	R\$ 4,50
22	Farinha de trigo com fermento, embalagens de 1 kg, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.	KG	30	R\$ 7,90	R\$ 8,00	R\$ 8,00
23	Farinha de Trigo sem Fermento, tipo 1, branco, embalagem com identificação do produto de 1 KG, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega e peso líquido.	KG	30	R\$ 7,80	R\$ 8,10	R\$ 8,00
24	Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva, em embalagem pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	15	R\$ 5,60	R\$ 6,00	R\$ 5,90
25	Milho para canjica, "cru", Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Canjica extra ou quatro. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 3,80
26	Milho para pipoca, grãos inteiros que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,15

[Handwritten signature]



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

27	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	cartela	20	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 21,50
28	Polvilho doce, de primeira qualidade, contendo 500 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	und	20	R\$ 9,80	R\$ 10,00	R\$ 9,99
29	maça pronta para bolo 500g	und	50	R\$ 7,90	R\$ 8,00	R\$ 8,20

Nova Colinas – MA, 13 de janeiro de 202.

Atenciosamente

Maria de Jesus da Silva Barros

Maria de Jesus da Silva Barros

CPF nº 980.198.133-49

Presidente da CPL



JOR DE SOUSA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8



COTAÇÃO PARA LICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
EM 12/01/2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	V UNIT.	V TOTAL
1	AÇUCAR – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro, próprios sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados	KG	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
2	BISCOITO ROSQUINHA DOCE. Pacote de 400g, acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 6 meses	PCT	160	R\$ 8,10	R\$ 1.296,00
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER -- Pacote de 400g, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 06 meses.	PCT	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
4	BISCOITO TIPO MARIA. Pacote de 400g, acondicionados em embalagem de polipropileno original do fabricante, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem duplamente protetora, 1ª qualidade, c/ aproximadamente 400g.	PCT	160	R\$ 7,90	R\$ 1.264,00
5	CAFÉ EM PÓ DE 250G.	PCT	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade de 10 (dez) meses.	UND	130	R\$ 8,55	R\$ 1.111,50
7	MARGARINA tipo gordura alimentar de origem vegetal, deixando-a solidificar: em combinação com buritina e água a manteiga, uma emulação de água em óleos. Geralmente misturados com leite desnatado, sal e emulsionantes e óleos vegetais líquidos. Embalagem tipo pote plástico de 250 gramas, limpos, data de validade e quantidade mínima de 06 (seis) meses.	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
8	ÁGUA MINERAL – PCT 1X12 500ml.	PCT	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
9	REFRIGERANTE SABOR COLA 2000ml	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2000ml	UND	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
11	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - 2000ml.	UND	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00

**J O R DE SOUSA COMERCIO - ME**

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

12	PÃO DOCE MASSA FINA. Composição: farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
13	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS- composição. farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
14	Polpa de Fruta sabor acerola. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
15	Polpa de Fruta sabor caju. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
16	Polpa de Fruta sabor goiaba. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
17	Polpa de Fruta sabor maracujá. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
18	Suco concentrado sabor acerola. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	Suco concentrado sabor caju. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
20	Suco concentrado sabor goiaba. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
21	Suco concentrado sabor Maracujá. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
22	Farinha de trigo com fermento, embalagens de 1 kg, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
23	Farinha de Trigo sem Fermento, tipo 1, branco, embalagem com identificação do produto de 1 KG, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega e peso líquido.	KG	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
24	Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva, em embalagem pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00



J O R DE SOUSA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

25	Milho para canjica, "cru", Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Canjica extra ou quatro. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
26	Milho para pipoca, grãos inteiros que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
27	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	cartela	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
28	Polvilho doce, de primeira qualidade, contendo 500 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	und	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
29	maça pronta para bolo 500g	und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Total					R\$ 20.114,50


VENDEDOR /RESPOSAVEL

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão



COTAÇÃO PARA PREFEITURA DE NOVA COLINAS PARA LICITAÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	V UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro, próprios sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	BISCOITO ROSQUINHA DOCE. Pacote de 400g, acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente. Validade mínima de 6 meses	PCT	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER – Pacote de 400g, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substancias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente. Validade mínima de 06 meses.	PCT	160	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
4	BISCOITO TIPO MARIA. Pacote de 400g, acondicionados em embalagem de polipropileno original do fabricante, livre de unidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem duplamente protetora, 1ª qualidade, c/ aproximadamente 400g.	PCT	160	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
5	CAFÉ EM PÓ DE 250G.	PCT	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de fiandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade de 10 (dez) meses.	UND	130	R\$ 8,50	R\$ 1.105,00
7	MARGARINA tipo gordura alimentar de origem vegetal, deixando-a solidificar: em combinação com buntina e água a manteiga, uma emulação de água em óleos. Geralmente misturados com leite desnatado, sal e emulsionantes e óleos vegetais líquidos. Embalagem tipo pote plástico de 250 gramas, limpos, data de validade e quantidade mínima de 06 (seis) meses.	UND	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
8	ÁGUA MINERAL – PCT 1X12 500ml.	PCT	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
9	REFRIGERANTE SABOR COLA 2000ml	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2000ml	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
11	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ – 2000ml.	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão



12	PÃO DOCE MASSA FINA. Composição: farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
13	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS- composição: : farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
14	Polpa de Fruta sabor acerola. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
15	Polpa de Fruta sabor caju. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
16	Polpa de Fruta sabor goiaba. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
17	Polpa de Fruta sabor maracujá. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
18	Suco concentrado sabor acerola. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
19	Suco concentrado sabor caju. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
20	Suco concentrado sabor goiaba. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
21	Suco concentrado sabor Maracujá. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
22	Farinha de trigo com fermento, embalagens de 1 kg, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto	KG	30	R\$ 7,90	R\$ 276,00
23	Farinha de Trigo sem Fermento, tipo 1, branco, embalagem com identificação do produto de 1 KG, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega e peso líquido.	KG	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
24	Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva, em embalagem pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão



25	Milho para canjica, "cru", Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Canjica extra ou quatro. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
26	Milho para pipoca, grãos inteiros que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
27	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	cartela	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
28	Polvilho doce, de primeira qualidade, contendo 500 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	und	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
29	maça pronta para bolo 500g	und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
Total					R\$ 19.468,00

Nova Colinas 12/01/2023

Maria Santana dos Santos Machado

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773



**COTAÇÃO PARA LICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
A CAMARA DE NOVA COLINAS -MA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	V UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR – refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro, próprios sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados	KG	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
2	BISCOITO ROSQUINHA DOCE. Pacote de 400g, acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 6 meses	PCT	160	R\$ 8,30	R\$ 1.328,00
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER – Pacote de 400g, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. Validade mínima de 06 meses.	PCT	160	R\$ 8,80	R\$ 1.408,00
4	BISCOITO TIPO MARIA. Pacote de 400g, acondicionados em embalagem de polipropileno original do fabricante, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem duplamente protetora, 1º qualidade, c/ aproximadamente 400g.	PCT	160	R\$ 8,10	R\$ 1.295,20
5	CAFÉ EM PÓ DE 250G.	PCT	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade de 10 (dez) meses.	UND	130	R\$ 8,75	R\$ 1.137,50
7	MARGARINA tipo gordura alimentar de origem vegetal, deixando-a solidificar: em combinação com buritina e água a manteiga, uma emulação de água em óleos. Geralmente misturados com leite desnatado, sal e emulsionantes e óleos vegetais líquidos. Embalagem tipo pote plástico de 250 gramas, limpos, data de validade e quantidade mínima de 06 (seis) meses.	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
8	ÁGUA MINERAL – PCT 1X12 500ml.	PCT	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
9	REFRIGERANTE SABOR COLA 2000ml	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - 2000ml	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
11	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ – 2000ml	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773



12	PÃO DOCE MASSA FINA. Composição: farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
13	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS- composição: : farinha de trigo especial enriquecida de ferro ácido fólico, açúcar, água reforçador, óleo emulsificante ou condicionador de fermento (seco e biológico).	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
14	Polpa de Fruta sabor acerola. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
15	Polpa de Fruta sabor caju. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
16	Polpa de Fruta sabor goiaba. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
17	Polpa de Fruta sabor maracujá. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
18	Suco concentrado sabor acerola. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
19	Suco concentrado sabor caju. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
20	Suco concentrado sabor goiaba. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
21	Suco concentrado sabor Maracujá. Embalagem transparente contendo 500ml produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
22	Farinha de trigo com fermento, embalagens de 1 kg, integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
23	Farinha de Trigo sem Fermento, tipo 1, branco, embalagem com identificação do produto de 1 KG, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega e peso líquido.	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
24	Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva, em embalagem pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773



25	Milho para canjica, "cru", Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Canjica extra ou quatro. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
26	Milho para pipoca, grãos inteiros que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integral de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	UND	20	R\$ 6,15	R\$ 123,00
27	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	cartela	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
28	Polvilho doce, de primeira qualidade, contendo 500 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.	und	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
29	maça pronta para bolo 500g	und	50	R\$ 8,20	R\$ 409,88
Total					R\$ 20.088,88

12 /01/2023

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL